c) Discapacidad física, psíquica o sensorial.

d) Retraso generalizado en el desarrollo.

e) Trastornos graves del comportamiento.

f) Enfermedades graves y/o degenerativas.

Artículo 8. Financiación.

1. El importe total de los créditos previstos para la presente convocatoria asciende a treinta
y tres mil euros (33.000 €), imputable a la aplicación presupuestaria 15.02.252A.480.00/
proyecto de gasto 2013.15.002.0001 (Ayudas en materia de acogimiento familiar) de los
Pre su pues tos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2013.

2. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.2 del Decreto 86/2012, de 18 de mayo,